Processo e, de acordo com os argumentos apresentados no Parecer Jurídico nº 54/2023
(1604857), emitido pela Chefia da Advocacia Setorial, autorizo os procedimentos necessários
para a contratação da empresa Panificadora Super 83 Ltda (Hutti Panificadora), através de
contratação direta, por Dispensa de Licitação, no valor de 17.594,75 (dezessete mil, quinhentos
e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos), fundamentada no art. 24, II, da Lei
8.666/1993, objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviço de
alimentação a ser servida no período da manhã, atendendo à demanda da Secretaria Municipal

[...]

contratual por mais 12 (doze) meses, contados a partir  de 27 de abril  de 2023.

5. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

5.1.  A referida despesa decorre da Dotação Orçamentária nº 2023.5701.26.451.0025.1432.44905100 Fonte 100.

5.2. O Saldo contratual corresponde à R$ 364.915,44 (trezentos e sessenta e quatro mil novecentos e
quinze reais e quarenta e quatro centavos).

6. LOCAL E DATA  -  Goiânia, 25 de abril de 2023.

DENES PEREIRA ALVES
Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana

Documento assinado eletronicamente por Denes Pereira Alves, Secretário Municipal de
Infraestrutura Urbana, em 25/04/2023, às 15:34, conforme art.